01.08.2023, 15:26 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=277271 1/2

Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 15.04.2019 года № 22 с.Бунино О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района от 20.02.2015 г.
№ 13 « О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с

их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации»

АДМИНИСТРАЦИИЯ  БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2019  года                                    № 22
с.Бунино

 О внесении изменений  и дополнений  в
постановление администрации Бунинского сельсовета
Солнцевского района от 20.02.2015 г. №  13  « О порядке сообщения отдельными категориями лиц о
получении подарка в связи с их
должностным положением или исполнением
ими служебных (должностных) обязанностей,
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)
и зачисления средств, вырученных от его реализации»

         В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 7 части 3 статьи 12.1
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства
Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», постановлением
Губернатора Курской области от 30 апреля 2014 года № 204пг «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Администрация
Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области от
постановление администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района от 20.02.2015 г. № 13  « О порядке сообщения
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их  должностным положением или исполнением  ими
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных
от его реализации» следующие изменения и дополнения, включив п.21 следующего содержания:

«п. 21. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не
поступило от лиц, замещающих государственные должности, государственных служащих заявление, указанное в пункте
12 настоящего Типового положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок,
изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным
подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казенное учреждение "Государственное
учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской
Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при
Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и
драгоценных камней Российской Федерации».
         2. Определить ответственным по регистрации уведомлений о получении подарка в связи с должностным
положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей, учету, оценке, хранению, реализации (выкупа)
подарков, переданных отдельными категориями лиц главного специалиста-эксперта Администрации Бунинского
сельсовета Солнцевского района Бибикову Н.И.
         3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бунинского сельсовета в сети
Интернет.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

garantf1://10064072.57502/
garantf1://12064203.121037/
garantf1://70457294.0/
http://legalacts.ru/doc/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-09012014-n-10/#100027

01.08.2023, 15:26 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=277271 2/2

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                               Г.В. Толмачева

Создан: 17.04.2019 07:55. Последнее изменение: 17.04.2019 07:55.

Количество просмотров: 1669

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru